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»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی »ســی جی تی ان« چین گفت: آمریکا می 

خواهد با اعمال تحریم ها علیه ایران، مذاکره با تهران را غیرممکن کند.
ظریف در گفت و گو با این شــبکه تلویزیونی انگلیسی زبان چین که 
دیروز منتشر شد، تصریح کرد: »ایالات متحده آمریکا گزینه های خود را 

از دست داده است، فشار حداکثری کار نمی کند.
در این گزارش آمده اســت؛ آمریکا روز جمعــه در پی حمات هفته 

گذشته به تاسیسات نفتی عربستان سعودی که مقامات ریاض و آمریکا، 
تهران را در بروز آن متهم کردند با اعمــال دور دیگری از تحریم ها علیه 
ایران، بانک مرکزی و صندوق توســعه ملی این کشور مورد تحریم واقع 

شدند.
این تلویزیون چینی می افزاید ایران منکــر دخالت در این حمات 
است که تولید نفت عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
را نصف کرد. جنبش حوثی های یمن مســئولیت این حمله را برعهده 

گرفته است.
گزارش می افزایــد در میانه تنش های ایران بــا آمریکا، محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه ایران در گفت و گو با »ســی جی تی ان«  از اقدامات 

جدید واشنگتن انتقاد کرده است.
ظریف در این مصاحبه اقدامات جدید آمریکا علیه ایران را زیر سوال 
برد و اعام کرد ایران پس از تحریم های قبلی ایــالات متحده موفق به 

تثبیت اقتصاد خود شده است.
وزیر خارجه ایران افزود: »اقدامات آمریکا حذف تحریم ها را دشــوار 
کرده است آنها می خواهند مذاکرات را غیرممکن سازند می خواهند یک 
تغییر را غیرممکن ســازند حذف تحریم ها برای ترامپ و جانشین وی 

بسیار دشوار خواهد بود.«

یک پنالتی تباه شده برای آبی ها و یک گل 
ســه امتیازی برای قرمزها. سناریوی آخرین 
دربی، این بار هم برای هر دو تیم تکرار شــد. 
با این تفاوت که در آن جدال پنالتی استقال 
بعد از گل حریف به دست آمد و این بار تیم آبی 
دربی، قبل از گل حریف صاحب پنالتی شــد. 
تیم استراماچونی شــهرآورد  را حریص تر از 

رقیب شروع کرد. 
آن ها می توانســتند مزد برتری شان را از 
روی نقطه پنالتی بگیرند اما در غیاب فرشید 
اسماعیلی، نوبت به علی کریمی رسید که به 
رویای میلیون ها هوادار پشت  پا بزند. پنالتی بد 
کریمی با واکنش بیرو دور شد و پس از آن، تا 

پایان نیمه اول، مسابقه موقعیت گل چندانی 
نداشــت. اوضاع در نیمه دوم، ناامیدکننده تر 

نیز شد. 
ستاره های دو تیم بجز غلت خوردن روی 
زمین، اعتراض بــه داور، درگیری فیزیکی و 
تاش برای تهییج ســکوها، حرکت دیگری 

انجام ندادند . 
بر خاف تعویض های اســتراماچونی اما، 
تعویض هــای کالدرون جــواب داد و مهدی 
عبدی جوان در اولین بازی رســمی با اولین 
لمس توپ، یک گل فوق العاده حساس زد. گلی 
که سرنوشت این بازی و شاید خود این بازیکن 
را عوض کرد. پرسپولیس ۹ امتیازی حالا در 

صدر جدول به پدیده چسبیده و استقال؛ در 
ســوگ فرصت های از دســت رفته، همسایه 

شاهین بوشهر در قعر جدول است.

وزیر نفــت دربــاره افزایش 
قیمت بنزین و دریافت مبلغی به 
عنوان حق الزحمه جایگاهداران 
از مردم گفت: هیچ قراری برای 
افزایش قیمت بنزین گذاشــته 
نشده و برداشتی که در این باره 

شده صحت ندارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، بیژن نامدار زنگنه در حاشیه 
ســیزدهمین نمایشــگاه ایران 
پاســت با بیان ایــن مطلب در 
جمع خبرنگاران درباره مصوبه 
روز شــنبه شــورای اقتصادی 
در خصــوص افزایــش قیمت 
حامل های انــرژی گفت: هنوز 
هیچ تصمیمی نهایی نشده است.

وزیر نفت با اشاره به اهمیت 
تقویــت صنایع پایین دســتی 
خاطرنشــان کرد: اگر بخواهیم 
محصولات پایین دســت تولید 
کنیم باید به مسائل بین الملل و 
صادرات نیز توجه داشته باشیم.

وی درباره حادثــه آرامکو و 
افزایش تقاضا برای خرید نفت از 
ایران نیز بیان کرد: درباره تحریم 
و برنامه های این حوزه صحبت 

نمی کنم.
زنگنه در ادامه درباره توسعه 
شرکت های دانش بنیان گفت: 
با توجــه به تجاربی کــه در این 
حوزه توســط معاونت علمی و 
فرهنگــی ریاســت جمهوری و 
سایر حوزه ها اخذ شــده، از این 
شرکت ها استفاده خواهیم کرد 
اما نباید شرایط به گونه ای باشد 
که از نظــر تامین منابــع مالی 

معتاد شوند.
زنگنه ادامه داد: بــا توجه به 

تجارب دنیا، این شــرکت ها را 
تنهــا در دوران جنینی حمایت 
خواهیــم کرد امــا در کل مورد 
حمایت ما هستند و برنامه هایی 

برای آنها در نظر داریم.
وی دربــاره اظهارنظرهایی 
در زمینــه افزایــش گوگرد در 
بنزیــن نیز گفت: مــن تاکنون 
هیــچ اظهارنظری از ســازمان 
محیط زیســت در این خصوص 
نشنیده ام و تاکنون گزارشی در 
این باره اعام نشــده اســت اما 
با این وجود با ریاســت سازمان 
حفاظت محیط زیســت درباره 

این مسئله صحبت خواهم کرد.
وی یــادآور شــد: زمانی که 
وضعیت وزارت نفــت در افکار 
عمومی جایــگاه مطلوبی پیدا 
می کند عده ای ســعی در به هم 
زدن ایــن شــرایط می کنند تا 
وزارت نفت را مــورد آزار و اذیت 

قرار دهند.
زنگنه با اشــاره بــه رویکرد 
وزارت نفــت بــرای توســعه 
پتروپالایشــگاه ها نیــز گفت: 
وزارت نفــت حتما از سیاســت 

توســعه این پتروپالایشــگاه ها 
حمایــت می کنــد و چنانچــه 
شخصی تمایل به سرمایه گذاری 
داشته باشد و منابع مالی طرح ها 
را تامیــن کنــد، از آن حمایت 

خواهیم کرد.
وی ادامــه داد: در همیــن 
رابطه قانونی در مجلس تصویب 
شــده و آیین نامه اجرایی آن را 
روز شــنبه بــه دولت ارســال 
کردیم. تســهیاتی را نیز برای 
پتروپالایشــگاه ها در نظــر 
گرفته ایم که بر این اساس دولت 
نیز برای راه انــدازی آنها کمک 

خواهد کرد.
وی درباره شــایعه ای مبنی 
بر پــول گرفتــن از هپکو گفت: 
یکسری دروغ هایی توسط برخی 
افراد مطرح می شــود که بنده از 
نیت این افراد بی خبر هســتم، 
بالاخره دروغ خوب نیست. اگر 
دولت برای دروغ گفتن مالیات 
می گرفت، درآمد آن بیشــتر از 

درآمدهای نفتی بود.
وی درباره اخبــاری مبنی بر 
حمله ســایبری به تاسیســات 

نفتی نیز گفــت: این افــراد را 
دروغگوهــا منتشــر می کنند. 
همه این خبرها دروغ است و ما 
آمادگی خوبی داریم و می توانیم 
جلوی این حمات را بگیریم. در 
برخی نقاط نیــز اقداماتی برای 
جلوگیری از این حمات انجام 

داده ایم.
وی دربــاره طــرح فراگیــر 
پالایشی سیراف گفت: مهمترین 
اولویت ما تکمیل این طرح است 
کــه زنجیره پتروپالایشــگاه ها 
هســتند. در مراحــل اولیــه 8 
میلیون تن نفتا تولید می کند که 

خوراک باارزش اولفینی است.
زنگنــه ادامه داد: براســاس 
قانون اگــر واحدهای خصوصی 
یــا غیردولتــی محصولــی را 
تولید می کنند و دولت دســتور 
می دهد که یارانه ای بفروشــند 
باید مابه التفاوت آنها را بدهند؛ 
این یک قانون اســت. گاهی هم 
اتفاق می افتد که قیمت جهانی 
کالا بالا مــی رود. برای همه این 
موضوعات قانون تدوین شــده 
اما ایــن که چرا بــه جای بخش 
خصوصی بخش خصولتی زیاد 
است، ارتباطی به بنده دارد. من 
هم با این نوع خصوصی ســازی 
موافق نبوده ام امــا اکنون دیگر 

نمی شود کاری کرد.
وزیــر نفت درباره ســازوکار 
جدید مالی با چین و روسیه اظهار 
داشــت: در این خصوص بخش 
ســرمایه گذاری مطرح نیست، 
بیشتر مربوط به عملیات جاری 
و طرح های خاص مثل ســاخت 

نیروگاه و راه است.

گفتوگو

خبر

خبر

ظریف در گفت وگو با شبکه »سی جی تی ان«  چین

آمریکا با تحریم ها مذاکره با ایران را غیرممکن می کند

پرسپولیس، استقلال  را برد

وزیر نفت:

قیمت بنزین افزایش نمی یابد

 روحانی با »ابتکار صلح هرمز« 
به نیویورک می رود

دست برادری ایران 
به سوی منطقه

سياست 2

حســن روحانی، رئیس جمهوری، امروز برای شــرکت در نشست 
سالانه ســازمان ملل به نیویورک می رود. زمان سخنرانی اش نیز روز 
چهارشنبه، سوم مهرماه مقرر شده اســت. کارشناسان و تحلیلگران 
سیاســی تاکید می کنند که نطق او در میانه التهابات ریز و درشــت 
منطقه ای و جهانی و تنش هایی که حالا دیگر از برجام هم عبور کرده اند 

و رنگ و بوی درگیری های نظامی به خود می گیرند، بسیار مهم است.
از رهگذر همین اهمیت، حسام الدین آشــنا، مشاور روحانی که از 
اعضای فعال توئیتر اســت، دیروز فراخوان داد و از دیگر اهالی توئیتر 
خواست که ســه جمله کلیدی برای ســخنرانی رئیس جمهوری در 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیشنهاد دهند. 
پاسخ ها به این فراخوان آشــنا بســیار زیاد بود و متنوع؛ از طعن و 
کنایه ها به دولت روحانی گرفته تا تاکیدهای مکرر بر سه جمله مبنی بر 
اینکه »جنگ نخواهد شد«، »مذاکره نخواهیم کرد« و »اسرائیل باید 

از صفحه روزگار محو شود.«
برخی دیگر نیز نگاهشان معطوف به ظرفیت این نطق برای اثبات 
حقانیت ایران بود و تاکیــد می کردند که قبا در مــورد عراق، کوبا و 
ونزوئا گفته شده بود که تحریم ها شکلی از نسل کشی هستند و حالا با 
توجه به اینکه تحریم های وارده بر ایران شدیدترین تحریم ها هستند، 
رئیس جمهوری در سازمان ملل باید مسئله نسل کشی از سوی آمریکا 

را در سازمان ملل طرح کند.  
برخی تاکید بر مراقبت از راهروهای سازمان ملل می کردند تا مبادا 
ماقاتی در آنجا دور از چشم ها اتفاق بیافتد. بعضی ها هم فراخوان آشنا 

را مضحک و فریبکارانه می دانستند... 

بحران  های کارگری در سایه واگذاری های غیراصولی شدت گرفته است

»هپکو« در دور باطل تصمیم گیری  ها
چرتکه 3

 امروز ۱.۲میلیون دانش آموز تهرانی
 روانه مدارس شدند
شهرنوشت 6


